ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ

И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

Об утверждении инвестиционной программы общества с ограниченной
ответственностью « УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «ТЕПЛО КОМПЛЕКС»

на 2022 год, реализуемой за счет платы за подключение
(технологическое присоединение)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года No 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 05.05.2014 No 410 «О порядке согласования и утверждения инвестиционных программ
организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере
теплоснабжения, а также требований к составу и содержанию таких программ

(за искточением таких программ, утверждаемых в соответствии с законодательством
Российской Федерации об электроэнергетике)», постановлением Правительства

Свердловской области от 24.08.2017 No 613-ПП «Об определении исполнительного
органа государственной власти Свердловской области, уполномоченного на утверждение

инвестиционных программ, реализуемых за счет тарифов, подлежащих
государственному регулированию, и внесении изменений в постановление

Правительства Свердловской области от 14.03.2008 No 189-ПП «О Министерстве
энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области», на основании

закточения Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 18.10.2021
No 31-01-80/1449, в целях подкточения (технологического присоединения) к системе
теплоснабжения на территории города Каменска-Уральского

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить инвестиционную программу общества с ограниченной
ответственностью «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «ТЕПЛОКОМПЛЕКС» на 2022 год,
реализуемую за счет платы за подкточение (технологическое присоединение)
(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого

заместителя Министра энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской

области И.Н. Чикризова.

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Министерства энергетики
и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области (http://energy.midural.ru).

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр Н.Б. Смирнов

Заказ 114719. 2019 г .. ТИDЭЖ 1000 экз.

Номtр

строю<

1.

l.
3.

-..--
5.
6.

7.

ИIIОЕСТИЦИОНПАЯ ПРОГРАММА

о61Ц«1"8а с 011Jа11нчn1н•Й опnпае111юс:тwо •УПРЛМЯIОI.ЦА.Я КОМПАНИЯ •ТEWIOKOMIIЛEKC• tUi 2022 roA,
рt:алюуем-.u1 :u счn платы~ n•nкnкiчntнt' (тинелогнчеаси nрнСОt"диt1t11м)

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИА ИНВЕСПЩИОННОА ПРОГРАММЫ

N.11/п ll.11ш,1;r:11oвaн11t и кpan;ot опиаи11t ~pюmui (oGWXТill) Oбoa1otwutt' OmtC:a.JIHt' и мкто pacnOJIOЖ('IOut Подкnюч.1.tмая OotOBIIЬ[t' ПXIIIIЧeoGlt' 1ap:untp11cn1к11 Ml'ponpltJmUI (06,-ект,11)

нt'Oбxo,iu1иocn1 wrponpшmw (обw,хта) с p:~ttt.4 нагру.ьс.а обwкn
w,ponpн,mu, ТOЧXМПOAКJIIC)'tnog ..,..,.,.,.ю ....

Holllo«IIONHИt' noeu,~ .,,.,_ :Jff.lЧf'tutf ПOIUl»nml
(oo....,..J сrроктvn.ства, (мощность, проnжtн11осn., ИЗWtpttDtJt

l)(W•1ac
Allaмf'!'p и т.п.) до реа1111эац1111 nocne реа11ю,щ11н

ИtpOnpИJmUIJ мtр00ршn·и,1

(обwп•) (об>,хт,)

Группа 1. Сtро1rтt.11ы:тво, рtко11струкцкя lfЛИ модtр11ю:щ11.я 06'.tlCТOB OICft MJ,.I Цt'trtpamt]ONIIHOГO тtМGОl.абже1шя В цепях no,lt)(JtIOЧtHШI nотреб1fТtле-й

1.1. ::n HтtJ8t,,C'QO НOIU.U Ttn.nO&l.lЖ ctnH 1 11
•••" ПО"",..,.ЧtНКА IJOТOМtТVit»

1.Ll , ~ ПМОВОЙ ~nt /1/tA ПOДМIOЧttUUI К октtМt с,р<>1"'1IЫТIО Смрдnоаасам oб.nacn., r . Кw~1сх- 1.223 протхжtюtОСП.1 .. 167.S
це11трап11ю~~n1оrо nппОО1абж~ш.11 обwкn КШlП"ЦW{ОГО тrмоаок cn,.c д,,• Ypam,,aoow1, уп.. Со8fТСКаа. Точх.а оджrrрубном II010JDll'IOШ
сtроитtJU,,С'ТВ,1 •М11оrокв.арп1р1tЫJ1 ЖНllоН дом".4, ра01олож:енноrо ПО,ЦКЛЮЧttllШ К СЦТ ПОДIСJDОЧ('IЩЯ ТК Мб

мм 2/JiflS0 no щку. (мрДМ80WI о6мm., r. J<.i..-.itкa-Yp.anьoodi,yn. Ntaм"l)

Coontx"

в«го no гш,,=е l
г.,......,~ 2. СmоктtЛЫ:Т80 11081.U Об~ OtCf~ UtИТDiUШIONI.UIOГO mvioa1a6ЖeJIНJI Ht CВIIYJUWX С: nnn"""'IJtlШV,4: H OtwX По----...,_n~, В ТOt,t ЧII~ .......,.Hтvu.crвo IIОВЫХ Т'еrt/ЮВЫJ( ttttti

Вcwono.,. ...... t 1

УrВЕРЖДЕНА

np1utaюw MшntC"l'q)C1'IW э11t>pl"f'nt1ш

И ЖН/UtЩtю-l(OМJol)'КМWfOf"O .JCO)JID"кnu

Смр~•~."" обл•<J/'.,-, / /, ~ й
от е. 6. А? . a?Vc'-тr,,~_7_-'-v-
«06 ynlfPЖ,ЦeJOnt ннакпщно11110Н nporpDtМW общкmа с
Ofl)~tнtIOUtoй ~сносn.ю •УПРАВЛЯЮЩАЯ
КОМПАНИЯ <ТЕПЛОКОМПЛЕКС.

на 2022 rод. pti\/Ш.'lytмoй ~ tilt T МА'ТЫ ,. nодклю11n11tt

(Tt'XIIOJIOntчeotOf: Пplteot'Д.Иllt'llltt')•

График ptvut)Щ)tlf Граф1tк UOAJ Pil)."lf'J) раСХОАОВ

иtponp1umm (обwкта) oбli.tk'Тa в на рtwtзацню

ГOAIUЧ&llil "'А
)11.0'tll)'ПЩJOO. NtpenpКIПWI

~Ш~tpшnutя ..... (обыtста), Т1Ю1'1

pyбntii бt1 )'Чtта
налог.а 111 пр•16ыт.,

~;.,ндс

2022 2022 2022 514S,510

514S 510

1 1 0000
8. lbvnn:11 3. PntOurn-tUVIIIUIJ К/DI J,I04t'DIUD,1ЦIUI .-.nrlН'Тll""'''''IJf. обЫ1tТОв OtCТ'tМW ttмzn>:lotlU)08.il.НJIOro Т'tl"lnoa1IOЖemur в UtmlX auuкnuua -•t.11 Jt}lf0(',11 ....,,,....-n.VW'Onn1x об1.tктое октtмW IIIIIUn»ln.O)ONJШOГO Т'tf1IIOO(mtIOIJI Jt (мnн\ notТaIOi 3tl__,,,... ar DIOIIIWX IIC'l'OЧIODl:08.:

9. 3.2. Pt:'KOIIМТl\lli!lllfЯ ЩIII MOAl!DIIИ),ЩIIЯ nn.11ecmvюuu1x обvкто1 OltnМЬI ut1rmanи)ou.ш11oro~00ti6ЖtlDUI J.1111CXIJIOlltltll tM тcnnooa.rx СtтtЙ.

10. 8ctro по nwnn,, 3. 1 1 0000
11. Групп.а 4. Mt'l)OПptWIIOI, К1npD,'IHOn.lt Шli noвw~~ 'ЖOJIOntчttaoй Jффt,t,,tAНocnt, AOC'nDКtнНt ~081,Ц ,н.аче1оui пока~ H.i\Qt'»UIDCnl И ,tttргnичf'СКОЙ Jiффt,cnwюcrн oбwtrТOI oкnww Ц!'lfТJ)МJIIOnaюtOnt ПI\IIOCН.illбJКtHНJI, OOISW.ШtlUJt ~КПWIОС:ТИ работw OtCПt,t Цtнтр~юwuюrо тmлоо,абжtюtА:

12. Всего по ........... , 4
13. rpynn.1 5. &n.oA ю :жаuуат.щю,, ко11сервщкм и демокnж об'WКТОs otcrtм.W цt-нтр1..1111юNЮtого тmпоа1.-бжашя
14. 8сtг0ПО""...-.5

15. Итого no Пf}OГ()IIMMt

0ntC08C ~J. «ж~ .. 1:

r. -rород;
l)(WЧ.ac- n1rax,1ЛopI01 в ч,1с;

д.-дом;

Ду-ДJIU.t'fP fC.'OВНW'li;

м-метр;

мм - wiwi11мerp:

НДС - ШJIОГ HII Доб.)!fJmtную сто1tмосn.;
СЦТ - смстnа Цt1rТ'pa.IOI.JOIWOIOГO тm,юо1.абжnоu;

ТК-тtМОеаJIIU.Ч(?,1;

ул .. -уmщ.а.

0000

1 0000
1 S145.510

з

ТЕКУЩИЕ И ПЛАНОВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ

ПОКАЗАТЕЛЕЙ НАДЕЖНОСТИ И ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ
ОБЪЕКТОВ СИСТЕМЫ ЦЕНТРАЛИЗОВАННОГО ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

Таблица 2

№ Наименован1iе объекта Показатели надежности Показатели энергетической эффективности

п/n
количество прекращений

подачи тепловой энергии,

тепло,юснтеля в результате

технологических нарушений

на тепловых сетях на 1 км
тепловых сетей (едlкм)

текущее плановое значение

значение

2021 год 2021 2022
год ГОД

1 Объект системы теплоснабжения и 1,160 1,160 1,160
централизованной системы горячего

водоснабжения (открьrrоrо типа) от

теплоэлектроцентрали акционерного

общества «Синарская ТЭЦ», расположенной

по адресу: 623401, Свердловская область,
город Каменск-Уральскнй, ул. Заводской

проезд, стр. 1.

Спнсок используемых сокраще11нй:

(Гкал/rод)/кв. м - rиrакалория в год на квадратный метр;

Гкап/rод - rнrаколория в год;

Гкал/час - rиrакапория в час;

едl(Гкал/ч)-единица на rнrакапорню в час;

ед./км - единица на километр;

кг у.т JГкап - килограмм условного топлива на rиrакалорию;

км -километр.

количество прекращений

подачи тепловой энергии,

тепло,юснтеля в резулътате

технолоrнчесюiх нарушений

на источниках тепловой

энергии на 1 Гкал/ч
установленной мощности

текущее плановое значение

значение

2021 ГОД 2021 2022
год год

- - -

удельный расход тогшиnа на отношение величины величина технологических потерь

производство един1щы тепловой технологических потерь тепловой при передаче тепловой энергии,
энергии, отпускаемой с энергии, теплоносителя к теплоносителя по тепловым сетям

коппекторов источников тепловой материальной характеристике (Гкал/rод)
энергии тепловой сети ((Гкал/rод)/кв. м)

(кг у.т JГкал)

текущее плановое значение текущее плановое значение текущее плановое значение

значение значение значение

2021 год 2021 2022 2021 год 2021 2022 2021 год 2021 2022
ГОД год ГОД год год год

- - - 2,7ЗО 2,7ЗО 2,7ЗО 3,680 3,680 3,680

4

ТабтщаЗ

ПЛАН

ФИНАНСИРОВАНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ

Номер № Наименование

строки п/п и краткое описание

мероприятия (объекта)

1. 1. Строительство тепловой сети для подключения к системе централизованного

2. теплоснабжения объекта капитального строительства «Многоквартирный

3.
жилой дом», расположенного по адресу: Свердловская область, г. Каменск-

Уральский, ул. Советская

4.

5.

6.

7. За весь период реализации инвестиционной программы

8.

9.

10.

11.

12.

Список используемых сокращений:

r. -город;
НДС - налог на добавленную стоимость;

ул. - улица.

Источники Размер расходов на реализацию мероприятий

финансирования (объектов) тысяч рублей без учета налога на

прибыль, без НДС

всего на период в том числе по годам

2022 года 2022 год
всего, в том числе: 5 145,510 5145,510

прибыль 0,000 0,000

амортизационные 0,000 0,000
отчисления

плата за подключение 5145,510 5145,510
(технологическое

присоединение)

прочие источники 0,000 0,000

бюджетное 0,000 0,000
финансирование

всего, в том числе: 5145,510 5 145,510

прибыль 0,000 0,000

амортизационные 0,000 0,000
отчисления

плата за подключение 5145,510 5145,510
(технологическое

присоединение)

прочие источники 0,000 0,000

бюджетное 0,000 0,000
финансирование

5

Таблица4

ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН

Номер № Источники финансирования Всего В том числе по годам реализации

строки п/п на период инвестиционной программы,

2022 года, тысяч рублей без НДС

тысяч рублей 2022 год

1. 1. Собственные средства, в том числе: 5145,51 5145,51

2. 1.1. амортизационные отчисления 0,00 0,00

3. 1.2. прибыль, направленная на инвестиции 0,00 0,00

4. 1.3. средства, полученные за счет платы 5145,51 5145,51

за подключение (технологическое присоединение)

5. 1.4. прочие собственные средства, в том числе средства от эмиссии 0,00 0,00

ценных бумаг

6. 2. Привлеченные средства, в том числе: 0,00 0,00

7. 2.1. кредиты 0,00 0,00

8. 2.2. займы организации 0,00 0,00

9. 2.3. прочие привлеченные средства 0,00 0,00

10. 3. Бюджетное финансирование 0,00 0,00

11. 3.1. федеральный бюджет 0,00 0,00

12. 3.2. бюджет Свердловской области 0,00 0,00

13. 3.3. бюджет муниципального образования 0,00 0,00

14. 4. Прочие источники финансирования, 0,00 0,00

в том числе лизинг

15. 5. Налог на прибыль 0,00 0,00

16. 5.1. налог на прибыль (с учетом разделения 0,00 0,00

по источникам финансирования)

17. 6. Итого по программе без учета налога 5145,51 5145,51

на прибыль

18. 7. Итого по программе с учетом налога 5145,51 5145,51

на прибыль

Список используемых сокращений:

НДС - налог на добавленную стоимость.

6

ПЛАНОВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ

ПОКАЗАТЕЛЕЙ, ДОСТИЖЕНИЕ КОТОРЫХ ПРЕДУСМОТРЕНО В РЕЗУЛЬТАТЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГР АММЫ

Таблица 5

Номер Наименование Единицы Фактические Плановые значения
строки целевого показателя

1. У дельный расход электрической энергии на транспортировку

теплоносителя

2. У дельный расход условного топлива на выработку единицы

3. тепловой энергии и (или) теплоносителя

4. Объем присоединяемой теплово~ нагрузки новых потребителей

5. Износ объектов системы теплоснабжения с выделением процента

износа объектов, существующих на начало реализации
инвестиционной программы

6. Потери тепловой энергии при передаче тепловой энергии по

7. тепловым сетям

8. Потери теплоносителя при передаче тепловой энергии по

9. тепловым сетям

10. Показатели, характеризующие снижение негативного воздействия

на окружающую среду, определяемые в соответствии с

законодательством Российской Федерации об охране

окружающей среды

Список используемых сокращений:

Гкал - гигакалория;

Гкал/ч - гигакалория в час;

т у.т./Гкал - тонн условного топлива на гигакалорию;

измерения значения
утвержденный

период

2020 год 2021 ГОД

кВт·ч/м3 - -

ту.т./Гкал - -
3

т у.т./м - -
Гкал/ч 0,190 о

процентов - -

Гкал в год 139 023 77 735
процентов от полезного 23 19
отпуска тепловой энергии

ТОНН В ГОД ДЛЯ ВОДЫ 1250 640 104 869
м3 в год для пара - -
в соответствии - -

с законодательством

Российской Федерации об

охране окружающей среды

кВт·ч/м3 - киловатт-час на кубический метр;

т у.т./м3 - тонн условного топлива на кубический метр;

м3 - кубический метр .

в том числе по

годам

реализации

2022 год

-

-
-

1,223

-

77 735
19

104 869
-
-

		2021-10-27T11:43:31+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"